
 

PROVOZNÍ ŘÁD DVORA VONDROV 

 

 

PROVOZOVATEL: 

AGRIPROD CZ a.s. 

se sídlem Vondrov 762, 373 41 Hluboká nad Vltavou 

IČO: 26019078 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl B, vložka 1058 

 

Podmínky pro přijetí nového koně ve stáji: 

- negativní laboratorní vyšetření krve na anémii, ne starší než 12 měsíců 

- průkaznost pravidelného očkování proti chřipce 

- průkaznost pravidelného odčervení (minimálně 2x ročně) 

- bez zjevných známek infekčního onemocnění 

- vyvádění koně z přívěsu a jeho uvádění do stájí je povolenou pouze z vnější strany dvora  

- na nádvoří mají koně vstup zakázaný 

- přívěs na koně lze parkovat na zpevněné ploše u haly 

 

Hala, venkovní jízdárna, kruhovka 

- každý po svém koni uklízí trus nejpozději po ukončení výcvikové hodiny 

- do jízdáren je zakázán vstup dětí a psů 

- do jízdáren je zakázán vjezd kočárků 

- v okolí dvora je povolen pohyb psů pouze pod dozorem majitelů 

- psi nesmějí plašit koně na jízdárnách a ve výbězích 

- skokový či drezurní materiál si každá po sobě uklízí tak, aby bylo možné pravidelně vláčet a kropit 

povrchy 

- v hale platí přísný zákaz kouření 

 

Venkovní terén 

- VEŠKERÁ PROSTRANSTVÍ, KROMĚ VÝBĚHŮ, NAVAZUJÍCÍH NA STÁJE, PATŘÍ 

SOUKROMÝM MAJITELŮM, KTEŘÍ UŽÍVÁNÍ JEJICH POZEMKŮ K JÍZDĚ NA KONI ZATÍM 

TOLERUJÍ. PROTO JE DŮLEŽITÉ NEZAVDAT PŘÍČÍNU K UKONČENÍ JEJICH VSTŘÍCNOSTI. 

- jezdci po svém koni uklízejí trus na komunikacích, cyklostezkách a pěších stezkách (zejména okolo 

Munického rybníka) 

- vstup koní na pole je zakázán 

- na loukách před sečí se koně pohybují pouze při kraji 

- jezdcům je zakázáno brát si na vyjížďky psy 

 

Stáj 

- provozní doba ve stáji pro majitele a jezdce je od 06:00 do 21:30 (výjimkou je akutní veterinární 

úkon, pozdní návrat za závodů, soustředění) 

- provozní doba na hale je od 06:00 do 21:00 

- denní dávku jádra určí majitel / držitel koně, tuto kůň dostává od ošetřovatele pravidelně ve dvou 

intervalech a to ráno a večer, v poledne může jádrové krmivo dostávat pouze kůň, který chodí do 

výběhu na ½ dne (tzn. je ve 12h ve stáji) 



- ve stáji pro nájemce platí zákaz svévolné manipulace se stelivem a krmivem patřícím 

provozovateli 

- boxy kydáme a nastýláme pouze 1x denně 

- seno koně dostávají ve dvou dávkách (ráno, večer) 

- množství steliva a sena určuje ošetřovatel s ohledem na potřeby koně, v souladu s doporučenou krmnou 

dávkou naceněnou v paušálním poplatku za ustájení koně 

- stelivo, seno a jádro si jezdec může na závody nebo soustředění napytlovat za přítomnosti ošetřovatele, 

a to pouze v množství odpovídajícím běžnému stájovému provozu  

- do výběhů vypouštíme koně na přání, riziko a odpovědnost  majitele / držitele koně, kterým 

doporučujeme nechat si koně pojistit 

- do výběhu (kromě venkovního ustájení poníků) nedáváme seno ani jiná krmiva 

- jeden ošetřovatel běžně vodí z / do výběhu dvojici koní, vyjma hřebců 

- vodění nevychovaných a nebezpečných koní do / z výběhu nezajišťujeme 

- žádáme nájemce stáje o neplýtvání energiemi a to ve všech prostorách areálu 

- rozsvěcování všech stájových zářivek je povoleno pouze při kování a veterinárních úkonech 

- v běžném provozu je povoleno ve stáji rozsvěcovat maximálně polovinu zářivek; přes den svítíme 

pouze v případě, že je to nutné 

- ve stájích platí přísný zákaz kouření 

- ve stájích platí zákaz manipulace s ohněm 

- nezletilým osobám je v areálu Dvora Vondrov, na jízdárnách a ve výbězích povolena manipulace 

s koňmi pouze pod dohledem dospělé osoby 

- pokud si majitel koně pustí do výběhu sám v čase, kdy jsou již ostatní koně zavření, provozovatel 

nezajišťuje zpětné odvedení koně do stáje 

- v průběhu dne ošetřovatelé koně do / z výběhu na individuální přání majitelů nevodí, výjimkou jsou 

akutní zdravotní problémy koně 

- po vypuštění koní do výběhu ošetřovatel nezajišťuje oblékání / svlékání jejich přikrývek v průběhu 

jejich venkovního pobytu 

- uživatelé mycího boxu jsou povinni po vodní očistě svého koně uklidit prostor mycího boxu; v mycím 

boxu není povoleno běžné čištění (chlupy ucpávají odtok) a sedlání a uzdění koní 

- ve stájích, sedlovnách a šatnách jsou uživatelé povinni udržovat pořádek 

- doporučujeme rozpis úklidu všech uživatelů dané sedlovny 

- v sedlovnách je povoleno ukládat pouze postroje aktivně užívané 

- pokud si majitel (jezdec) koně čistí na pevném povrchu ve stájové „uličce“ nebo před stájí, je povinen 

dotčený prostor zamést 

Šatny 

- do šaten nepatří postroje, krmení či doplňky stravy pro koně 

- v šatnách je zakázáno sušit pečivo 

- veškeré jezdecké oblečení a výbava patří do šatních skříní, pouze obuv může být kvůli vysychání 

umístěna na skříňce (tím se podlahy udržují bez bariér bránících pravidelnému vytírání úklidovou 

službou) 

Ostatní 

- na nádvoří je zakázáno venčení psů 

- poslední zhasínají a zamykají  

- nadstandardní služby lze od provozovatele objednávat nebo rušit výhradně písemně přes email 

info@konevondrov.cz nebo na tel. 602 738 988 

 

Zpracovala: Gabriela Malechová, člen představenstva 

Účinnost: na dobu neurčitou  

Datum vydání:  1. července 2023 

 

mailto:info@konevondrov.cz

